УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

  23.09.2023	№ 45
пгт Кикнур

заседания конкурсной комиссии управления образования администрации Кикнурского муниципального округа по проведению Конкурса     на предоставление субсидий из бюджета Кикнурского муниципального округа социально     ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Председатель конкурсной
комиссии:
Русинов Павел Александрович 		 Начальник управления образования,
Члены комиссии:
Морева Татьяна Геннадьевна 		Секретарь конкурсной комиссии, директор МКУ «Ресурсный центр Кикнурского муниципального округа».
Гришина Людмила Петровна 		Экономист МКУ «Ресурсный центр Кикнурского муниципального округа»;
Коснырева Ирина Алексеевна                     Директор МКУ ДО ДДТ пгт Кикнур;
Вторых Владимир Александрович 	            Директор МКУ ДО «ДЮСШ им. А.Ф. 					                                Оленёва» пгт. Кикнур.

ОТСУТСТВУЮЩИХ: нет
Место рассмотрения и оценки заявок: 	Управление образования Кикнурского муниципального округа Кировской области, расположенный по адресу 612300 Кировская область пгт Кикнур ул. Советская д 36,

Время рассмотрения оценки заявок: 10.00-10.30 часов
Размер предоставляемой субсидии: 461565 рублей
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, определение победителя конкурсного отбора и подведение итогов конкурсного отбора на предоставление субсидий из бюджета Кикнурского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования.

СЛУШАЛИ:
Русинова П.А.
На участие в конкурсном отборе на предоставление субсидии из бюджета Кикнурского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного   финансирования  в Кикнурском муниципальном округе (далее – Конкурс) допущена единственная заявка (других не поступало) от Автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи «Современные тенденции», адрес организации: 610046, Кировская область, г. Киров, ул. Романа Ердякова, д.23/2;
К заявке приложены следующие документы:
1. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенная в установленном порядке и выданная не позднее, чем за один месяц до даты подачи документов;
2. справки, заверенные в установленном порядке и выданные не позднее, чем за один месяц до даты подачи документов:
а) налоговым органом об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;
б) фондом социального страхования Российской Федерации об отсутствии просроченной задолженности по уплате страховых взносов.
3. справки социально ориентированной некоммерческой организации об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет Кикнурского муниципального округа субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности по состоянию на дату подписания заявки на участие в Конкурсе.
4. гарантийное письмо за подписью руководителя Организации о готовности выполнения функций, уполномоченной организации в Кикнурском муниципальном округе в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования.
5. программа (перечень мероприятий) реализации Проекта в 2023- 2024 годах, включающая целевые показатели реализации Проекта.
Данная документация в конверте соответствует требованиям, указанным в объявлении  о проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий из бюджета Кикнурского округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Кикнурского муниципального округа
КОММИСИЯ РЕШИЛА:
1. Признать заявку Автономную некоммерческую организацию поддержки и развитие инициатив детей и молодежи «Современные тенденции» соответствующим требованиям Конкурсу.
2. Признать Конкурс несостоявшимся в связи с наличием единственной заявки.
Предоставить с 01.09.2023 по 31.08.2024 г субсидию в размере 461565 рублей на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Кикнурском муниципальном округе Автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи «Современные тенденции», расположенной по адресу 610046, Кировская область, г. Киров, ул. Романа Ердякова, д.23/2 подавшей единственную заявку на участие в Конкурс
            Опубликовать данный протокол на сайте Администрации Кикнурского муниципального округа не позднее 12 часов по местному времени 25 сентября 2023 года.

Председатель	 П.А. Русинов
Секретарь комиссии	Т.Г. Морева
Экономист	Л.П. Гришина

Директор МКУ ДО ДДТ пгт Кикнур 	И.А. Коснырева

Директор МКУ ДО «Дюсш им. А. Ф.
Оленева» пгт Кикнур                                                            	В.А. Вторых